
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CÁT HẢI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Cát Hải, ngày        tháng 01  năm 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành 

Công trình: Sửa chữa, khắc phục hậu quả cơn bão số 3  

công trình Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP, ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC, ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính 

quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa 

chữa tài sản công; 

Căn cứ Thông tư 96/2021/TT-BTC, ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính 

quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 3469/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện 

Cát Hải về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư sửa chữa thường xuyên và khắc phục 

hậu quả cơn bão số 3 các công trình sử dụng nguồn kinh phí chi thường xuyên 

ngân sách huyện Cát Hải; 

Căn cứ Quyết định số 3643/QĐ-UBND, ngày 23/10/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Cát Hải về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật Công trình: 

Sửa chữa, khắc phục hậu quả cơn bão số 3 công trình Trường Tiểu học 

Nguyễn Văn Trỗi; 

Căn cứ Quyết định số 3748/QĐ-UBND, ngày 15/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Cát Hải về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Công 

trình: Sửa chữa, khắc phục hậu quả cơn bão số 3 công trình Trường Tiểu học 

Nguyễn Văn Trỗi; 

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số  02/BC-TCKH, 

ngày  02/01/2025 về việc thẩm tra giá trị quyết toán công trình hoàn thành. 



2 

  

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành: 

- Tên công trình: Sửa chữa, khắc phục hậu quả cơn bão số 3 công trình 

Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi; 

- Chủ đầu tư: Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi. 

- Địa điểm xây dựng: Thị trấn Cát Bà, huyện Cát Hải. 

- Tiến độ thực hiện: Khởi công tháng 11/2024; hoàn thành tháng 12/2024. 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1. Chi phí đầu tư: 

  Đơn vị: đồng 

Nội dung Tổng mức đầu tư 
Giá trị quyết toán 

được phê duyệt 

Tổng số       1.422.566.000    1.393.334.000 

1. Bồi thường, hỗ trợ, TĐC 0.0 0.0 

2. Xây dựng         1.222.590.000    1.206.005.000 

3. Thiết bị 0.0 0.0 

4. Quản lý dự án            56.876.000    44.884.000 

5. Tư vấn đầu tư xây dựng            143.100.000        142.445.000 

6. Chi phí khác              0.0    0.0 

7. Dự phòng             0.0    0.0 

2. Vốn đầu tư: 

 Đơn vị: đồng 

Nội dung 
Tổng mức đầu 

tư 

Thực hiện 

Giá trị quyết 

toán được 

duyệt 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị quyết 

toán được 

duyệt 

Số vốn 

phải 

thu hồi 

so với 

giá trị 

quyết 

toán 

được 

duyệt 

Ngân sách 

huyện (chi 

thường 

xuyên) 

1.422.566.000    1.393.334.000 700.000.000 693.334.000 0.0 

 



3 

  

 

 

 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không có. 

4. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không có. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 

Đơn vị: đồng 

Nguồn Số tiền  Ghi chú 

Tổng số 1.393.334.000  

Ngân sách huyện (chi thường xuyên) 1.393.334.000  
 

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 27/12/2024: 693.334.000 đồng; 

- Tổng nợ phải thu: 0.0 đồng; 

- Tổng nợ phải trả: 693.334.000 đồng; 

- Các khoản phải thu, phải trả của từng đơn vị, cán nhân được chi tiết tại 

phụ lục kèm theo. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Chủ đầu tư có trách nhiệm 

xác định giá trị tài sản sau đầu tư và quản lý tài sản theo quy định hiện hành. 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:  

- Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi có trách nhiệm lưu trữ toàn bộ hồ sơ 

quản lý chất lượng của quá trình đầu tư thực hiện dự án để quản lý theo quy định. 

- Giá trị quyết toán công trình hoàn thành được phê duyệt là cơ sở cho 

việc quản lý và thanh toán vốn đầu tư theo quy định Nhà nước hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho 

bạc nhà nước Cát Hải; Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi và thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Bùi Tuấn Mạnh 



4 

  

 

 

PHỤ LỤC 

TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ CỦA CÔNG TRÌNH 

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND, ngày       /01/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải) 

Đơn vị tính: đồng 

TT Tên cá nhân, đơn vị thực hiện 
Nội dung công việc, hợp 

đồng thực hiện 

Giá trị quyết 

toán phê duyệt 

Đã thanh 

toán, tạm ứng 

đến ngày 

27/12/2024 

Công nợ đến ngày 

27/12/2024 

Phải trả Phải thu 

 Tổng số   1.393.334.000 700.000.000 693.334.000  

1 
Công ty Cổ đầu tư xây dựng Việt 

C.C.N 

Tư vấn khảo sát, lập Báo cáo 

kinh tế kỹ thuật 
78.013.000 0 78.013.000  

Tư vấn giám sát thi công xây 

dựng 
47.541.000 0 47.541.000  

2 
Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và 

xây dựng Ngô Quyền 

Tư vấn thẩm tra thiết kế 

BVTC và dự toán 
6.210.000 0 6.210.000  

3 
Công ty cổ phần thiết kế và xây 

dựng Đại Dương 

Tư vấn lập HSMT và đánh 

giá HSDT 
5.281.000 0 5.281.000  

4 
Công ty cổ phần tư vấn và xây dựng 

Sao Vàng Hải Phòng 

Chi phí thẩm định HSMT, 

thẩm định kết quả LCNT 
5.400.000 0 5.400.000  



5 

  

 

 

TT Tên cá nhân, đơn vị thực hiện 
Nội dung công việc, hợp 

đồng thực hiện 

Giá trị quyết 

toán phê duyệt 

Đã thanh 

toán, tạm ứng 

đến ngày 

27/12/2024 

Công nợ đến ngày 

27/12/2024 

Phải trả Phải thu 

5 
Công ty Cổ phần xây dựng Hoàng 

Minh 
Tư vấn quản lý dự án 44.884.000 0 44.884.000  

6 
Công ty cổ phần đầu tư xây dựng An 

Huy 
Xây lắp 1.206.005.000 700.000.000 506.005.000  

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-06T15:07:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-06T15:34:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-06T15:34:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-06T15:34:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-06T15:34:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-06T15:34:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




